
Městský úř
Resselovo náměstí 77 IČ:

Odbor životního prostředí oddělení přírodního prostředí 
Adresa pracoviště:

Č. j.: OŽP/Je

Váš dopis ze dne:
Spis. a skart. znak a lhůta:
Počet listů:
Počet příloh:
Vyřizuje:

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY O VYLOUČENÍ VSTUPU DO LESA

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů příslušný podle zákona č. 
500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), věcně příslušný podle § 48 
odst. 2 písm. j) zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „lesní zákon“)

podle části šesté správního řádu a § 19 odst. 4 a 5 lesního zákona bez řízení o jeho návrhu

opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa do části Přírodní památky Pivnice, která 
p.č. Střítež u Skutče a 753/2 v

ochrany zdraví a bezpečnosti fyzických osob za těchto podmínek:

vlastník lesa zajistí viditelné označení přístupových cest do lesních porostů zákazem vstupu 
odkazem na toto opatření

opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa nabývá účinnosti dnem vyvěšení 
veřejné vyhlášky a je platné do 31.
opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa se vztahuje na všechny občany 

ků p.č. Střítež u Skutče a 753/2 v
osoby jím pověřené) a orgánů povinnosti podle zvláštních právních předpisů.

Odůvodnění:
Opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa bylo vydáno na základě žádosti 
předmětných pozemků, kterým je společnost SIMMO s.r.o., IČ 25704052, se sídlem U Bechyňské dráhy 2932, 
390 02 Tábor, kterého na základě předložené plné moci zastu uje Ing. Petr Krejčí, trvale bytem V tězslava 

76, 539 73 Skuteč, podané na Odbor životního prostředí Městského úřadu Chrudim dne 
Opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa 
na dně rokle a po obou jejích hranách na lesních .č. Střítež u Skutče
listu vlastnictví č. 306 ve vlastnictví žadatele pozemku p.č.
č. 438 ve vlastnictví žadatele. Je kládá rokle, vyhlášená jako 
Přírodní památka Pivnice



č.j.: CR 0 OŽP/

části výše uvedených lesních pozemků, na kterých se nachází Přírodní památka Pivnice došlo v
době výraznému poškození pískovcových stěn rokle, kdy se v důsledku zřejmě silného podmáčení 
části stěn rokle a došlo k důsledku tohoto sesuvu došlo i k pádu několika stromů
Stěny i stromy se v současné době nacházejí v nestabilním stavu a poloze a hrozí jejich další nekontrolovaný 

tohoto důvodu alším pohybem veřejnosti Přírodní památce Pivnice je bezprostředně ohroženo 
zdraví a bezpečnost návštěvníků lesa pohybem kmenů nebo pádem kamenů, přistoupil 
orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka lesa k vydání opatření obecné povahy o dočasném 
vyloučení vstupu do lesa.

důvodu upozornění a zamezení vstupu návštěvníků lesa zajistí vlastník lesa viditelné označení přístupových 
cest do lesních porostů zákazem vstupu s odkazem na toto opatření obecné povahy.

odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů z důvodu ochrany lesa nebo v zájmu 
zdraví nebo bezpečnosti fyzických osob vydat opatření obecné povahy o dočasném omezení nebo vyloučení 
vstupu do lesa na dobu nejdéle 3 měsíců. Hrozí li bezprostřední ohrožení lesa nebo zdraví nebo bezpečnosti 
osob, vydá orgán státní správy lesů opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu a opatření obecné 
povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky. V výše uvedeným bylo kvůli 
bezprostřednímu ohrožení zdraví nebo bezpečnosti osob vydáno opatření obecné povahy bez řízení o jeho 
návrhu. Platnost opatření byla uložena , přičemž se předpokládá, že do té doby 

odstranění ohrožujících kmenů, kamenů a . Orgán státní správy lesů 
může prodloužit platnost opatření obecné povahy, jsou li splněny podmínky pro jeho vydání, a to i 
opakovaně, vždy však nejdéle na dobu 3 měsíců.

vyloučení vstupu do lesa je udělena ch pozemků p.č. Střítež u Skutče 
ám jím pověřeným) a orgánům plnícím povinnosti podle zvláštních právních 

předpisů jako jsou např. složky integrovaného záchranného systému, orgány státní správy lesů, Česká 
inspekce životního prostředí, odborný lesní hospodář apod.

Poučení:
Proti tomuto opatření obecné povahy nelze v souladu s § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. V souladu s § 19 odst. 5 lesního zákona mohou být proti tomuto opatření obecné povahy podány 

mné odůvodněné námitky ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění.
Námitky se podávají u Odboru životního prostředí Městského úřadu Chrudim. O námitkách rozhoduje správní 
orgán, který opatření obecné povahy vydává.

otisk úředního razítka

vedoucí Odboru životního prostředí



č.j.: CR 0 OŽP/

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí žádá o vyvěšení na úřední desce obce do 31.
vyznačení data a sejmutí, vrácení zpět a současně o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno na úřední desce dne:

úřední desky dne:

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti:

Rozdělovník:
IČ 15054225, 

IČ 00654639, Hluboká 36, 539 73 Skuteč (DS)
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka – úřední deska


		2024-05-02T09:16:44+0200




